HENRIQUE MANSANO, 1595 - JARDIM ALPES -
LONDRINA - PR

AQUISIÇÃO DE 09 (NOVE) KIT S CIPA E 09 (NOVE)
DEAs

AUTOMÃTICOS PARA ATENDER ÃS NECESSIDADES

DE PREVENÇÃO DE ACIDENTES NOS AMBIENTES DA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DA BAHIA.

OBJETO

DESFIBRILADORES EXTERNOS

VALOR - TOTAL DE R$ 72.778,50 (SETENTA E DOIS MIL
SETECENTOS E SETENTA E OITO REAIS E

CINQUENTA CENTAVOS)

PROCESSO N"

LICITAÇÃO -

11534/2025

PREGÃO ELETRÔNICO N“ 032/2025

VIGÊNCIA - 12 (DOZE) MESES - A PARTIR DA ASSINATURA DO

CONTRATO

DOTAÇÃO ORÇAMENTÃRIA

5060 e 2000

4490.52 e 3390.30

ATIVIDADE -

ELEMENTO -

Página 1 de 13

[...]

Será exigida a garantia da contratação em conformidade com a Lei n° 14.133/21 no

valor de 5% (cinco por cento) e regras previstas no contrato.

em

CLÁUSULA SÉTIMA

DO CRITÉRIO DE MEDIÇÃO E PAGAMENTO

1. A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, o valor total de R$.

72.778,50 (setenta e dois mil, setecentos e setenta e oito reais e cinquenta
centavos);

2. O recebimento provisório ou definitivo não excluirá a responsabilidade civil pela
solidez e pela segurança do serviço nem a responsabilidade ético-profissional pela
perfeita execução do contrato;

3.0 pagamento será eftetuado por meios de crédito em conta-corrente, em agência e

[...]

CONTRATADA LM TRANSPORTES INTERESTADUAIS SERVIÇOS E
COMÉRCIO S/A.

M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

CONTRATADA

VALOR VISANDO ADITAR O CONTRATO ORIGINAL EM 12.5%

(DOZE VÍRGULA CINCO POR CENTO). PASSANDO
O VALOR ESTIMADO MENSAL PARA R$ 30.390,30

(TRINTA MIL E TREZENTOS E NOVENTA REAIS
E TRINTA CENTAVOS), PERFAZENDO O VALOR
ESTIMADO TOTAL DE R$ 911.709,00 (NOVECENTOS
E ONZE MIL E SETECENTOS E NOVE REAIS), PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA, CONFORME
PROCESSON» 18431/2025.

C.N.P.J. 32.593.430/0001-50

AQUISIÇÃO DE 09 (NOVE) KIT S CIPA E
09 (NOVE) DEAs
EXTERNOS AUTOMÁTICOS PARA ATENDER

ÀS NECESSIDADES DE PREVENÇÃO DE
ACIDENTES NOS AMBIENTES DA ASSEMBLÉIA